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dwóch faz nabrzeża wydobyto fragm enty ceram ik i z XI 1 ΧΠ wieku.
Z tego też czasu może pochodzić żelazna s iek ie rk a , służąca do p re 
cyzyjniejszej obróbki drewna oraz przedm ioty takie jak żelazny szty let, 
kabłąk 1 ucho od drewnianego wiadra oraz gwoździe kowalskiej roboty.

Na dwóch odcinkach - A3 IB 3 /4  oraz w głębi wybranego wypeł- 
niska drewnianej studni odsłonięto c a l e c  na głębokości 2 ,30 -2 ,35  m 
poniżej poziomu m orza . Stwierdzenie calca na tych głębokościach po
tw ierdzają uprzednio przeprowadzone p rzez  "Geoprojekt" UM w Szcze
cinie, w iercenia geologiczne. O statni sezon wykopaliskowy pozwolił 
również na uchwycenie ówczesnej lin ii brzegowej O dry.

W ostatniej chwili zakończenia badań odsłonięto zachowaną na g łę
bokości 3 ,5  m średniowieczną, drew nianą studnię, na dnie k tórej zna
leziono zespół Interesujących zabytków z połowy XIV wieku,

W porozum ieniu z Kierownictwem Zakładu A rcheologii Nadodrza 
IHKM PAN 1 D yrekcją Muzeum Narodowego w Szczecinie, postanowiono 
wydobyć najlepiej zachowane konstrukcje nabrzeża i  średniowiecznej 
drewnianej studni z przeznaczeniem  na ekspozycję m uzealną w gotyckim 
ratuszu  - siedzibie Muzeum H istorii M iasta Szczecina, Oddziału Muzeum 
Narodowego w Szczecinie.

Pełne dokumentacja terenowa z zabytkami ruchom ym i, znajduje 
s ię  w Pracow ni Archeologicznej ZAN ШКМ PAN w S zczecin ie ,u l. Kuś
n ierska  12/13.

Badania zakończono.

Uzupełnienia sezonu 1977

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choiriska- 
Bochdan. Finansow ał Urząd M iasta 1 Gminy 
Gniew. T rzec i sezon badań. M iasto z XIII/ 
XIV - ХУЛ wieku.

Badania wykopaliskowe prowadzono p rzy  ul.Dolny Podm ur w oko
licy domu nr 31, w obrębie 3-ch wykopów /VIII-Х / o łącznej pow ierz
chni 40 m^. Wykopy VIII i  IX wyeksplorowano do calca na głębokość 
3 m , a wykop X tylko do głębokości 1 ,40 m .
Wykopy zostały wytyczone pomiędzy cm entarzem  kościelnym a średnio
wiecznym m urem  m iejskim  - na oel E-W , proetopadle do m uru, po

p rzez  u licę  z wyłączeniem chodnika.
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W wykopie VIII eksplorację i obserw ację warstw  utrudniała ciekną
ca z profili woda podskórna zalewająca i niszcząca Ilaste warstw y.
W stra tyg rafii wytopu łącznie z calcem wyróżniono 14 warstw ; 5 g ó r
nych, to "rozbiórkow e", przem ieszane z gruzem  ceglanym, a VI do X 
to zniwelowane pokłady spieczonej gliny oraz rozlasowanego i stw ardnia
łego węgla, związane z pożarem  domostwa /w arstw a X I/ uchwyconego 
na głębokości 1,80 m fragm entarycznie w dolnej p a rtii/w y m ia ry : l ,5 0 x  
4,30 m /. Zły stan  zachowania drewna uniemożliwił dokładne odczytanie 
konstrukcji. Odkryto pozostałości dwóch legarów leżących pod kątem p ro 
stym , do których po wewnętrznej stronie przylegały pionowo wbite deski, 
szalujące, zachowane do wysokości 50 cm.

W obrębie domostwa, uchwycono pod profilem  północnym fragm ent 
skrzyni drewnianej o wymiarach 1,27 x 0,56 m, wypełnionej nawozem 
świńskim. Ponad skrzynią zachowały s ię  ślady desek leżących schód 
Na wysokości skrzyni zalegała warstwa /Х П / gliniasta z nawozem i wió
ram i drzewnymi. O statni poziom osadniczy /w-wa Х1П/ był reprezen to
wany przez w arstw ę p iaszczysto -g lin iastą  z nielicznym  rozlaeowanym 
węglem drzewnym.
M ateriał zabytkowy w postaci ceram iki siln ie  obtaczanej sta low o-szarej, 
fragmentów nielicznych przedmiotów żelaznych* skór 1 kości zwierzęcych, 
pozwala datować roboczo odkryty obiekt na koniec ΧΙΠ lub początek XIV 
wieku.

W wykopie IX uchwycono zbliżony układ stratygraficzny z fragm en
tam i pionowych pall pochodzących przypuszczalnie z konstrukcji ciągnącej 
s ię  pod chodnikiem ulicy.

W wykopie X, biegnącym przez  jezdnię ulicy i dalej p rzez  trawnik 
aż do m uru, odkryto pod przem ieszanym i w arstw am i niwelacyjnymi na 
głębokości 1,30 m bruk kamienny z rynsztokiem . Ciągnął s ię  on pod m u· 

rem , odsunięty od dzisiejszego ciągu ulicy. Na tej warstw ie eksp lo rację  
przerw ano.
Wstępnie bruk datuje s ię  na XV-XVI wiek.
Zabytki znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania są  kontynuowane.

JUSZKOWO, g m .P ruszcz  Gdański Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Janusz Podgórski. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdań
sku. Pierw szy sezon badań. Obiekt wielo
kulturowy: cmentarzysko płaskie kultury łu 
życkiej z okresu H allstatt C , osada otwarta 
ze starszego  okresu wpływów rzymskich» 

wczesnośredniowiecznego /Х1-ХП1 wiek/ 
i średniowiecznego /XIV-XV w iek/.


